БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Пятый созыв
Сорок седьмое заседание
	                 Љарар
	Решение

	О внесении изменений в решение Совета городского округа городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 08.12.2016 № 42 «Об утверждении порядка и условий размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 № 511 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 08.12.2016 № 42 «Об утверждении Порядка и условий размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» заменить словами «Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 № 511 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов»;
2) в приложения №1 «Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»:

а) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Требования, предусмотренные настоящим Порядком, не распространяются на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов, находящихся на ярмарках, в пределах территорий розничных рынков, в зданиях, строениях и сооружениях, а также на нестационарные торговые объекты, размещаемые при проведении праздничных, культурно-массовых, спортивно-зрелищных и иных массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, и нестационарные торговые объекты, в которых оказываются бытовые услуги.»;
б) пункт 1.4 дополнить восьмым, девятым абзацами следующего содержания:

«объект мобильной торговли - нестационарный торговый объект, представляющий специализированный автомагазин, автолавку или иное специально оборудованное для осуществления розничной торговли транспортное средство;

мобильный торговый объект - категория нестационарных торговых объектов, к которой относятся передвижные сооружения, мобильные пункты быстрого питания, объекты мобильной торговли;»;
в) абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4 Размещение нестационарного торгового объекта по реализации печатной продукции осуществляется без проведения торгов по заявлению хозяйствующего субъекта.»;

г) пункт 4.9 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) внесение изменений в законодательство и нормативные правовые акты Российской Федерации, законодательство и нормативные правовые акты Республики Башкортостан по вопросам размещения нестационарных торговых объектов».
2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, связи, торговле и иным видам услуг населению Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (Чернов А.П.), заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Литова С.В.
Председатель Совета

городского округа                                                                              А.А. Имангулов
г. Октябрьский

15 февраля 2024 года
№ 498